
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

ze 18. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu konaného dne 07.09.2017 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 30 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

  

Omluveni: Josef Blahuta, Vladimíra Dluhošová (dříve Vodová), Jiří Hurta, 

Mgr. Marcela Mrózková Heříková (pozdější příchod), Vladimír Redl, 

Ing. Miroslav Svozil  

  

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 10:00 hodin 

Zapisovatelka: Jarmila Pinková 

Ověřovatelé zápisu: pan Libor Grygar a Ing. Zdeněk Nytra 

  Hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0 

  U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

0227/ZMOb1418/18/17 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 20.05.2017 do 11.08.2017 

0228/ZMOb1418/18/17 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0229/ZMOb1418/18/17 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2017 

0230/ZMOb1418/18/17 02/OFR/02 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0231/ZMOb1418/18/17 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/13 

Číslo usnesení Materiál Název 

0232/ZMOb1418/18/17 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0233/ZMOb1418/18/17 02/OFR/05 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

0234/ZMOb1418/18/17 03/OIMH/01 Odejmutí svěřeného majetku - světelné vánoční výzdoby 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0235/ZMOb1418/18/17 03/OIMH/02 Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace 

0236/ZMOb1418/18/17 04/OM/01 Návrh stanovisek k záměru odnětí pozemků 

parc. č. 214/7, parc. č. 225/5 a parc. č. 225/6 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a části místní 

komunikace III. tř. č. 171 Smetanovo náměstí (plocha 

parkoviště) ze svěření městského obvodu 

0237/ZMOb1418/18/17 04/OM/02 Návrh záměru města prodat pozemek parc. č. 688/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a pozemek 

p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0238/ZMOb1418/18/17 04/OM/03 Návrh na podání žádosti na výkup částí nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a žádost o jejich 

svěření 

0239/ZMOb1418/18/17 04/OM/05 Žádost o koupi pozemku parc. č. 293/7 a části pozemku 

parc. č. 293/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Porážkova) 

0240/ZMOb1418/18/17 04/OM/06 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, 

parc. č. 2140/1 a parc. č. 2155/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní) 

0241/ZMOb1418/18/17 04/OM/07 Návrh na zrušení části usnesení 

č. 0173/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 a návrh 

stanoviska k záměru prodat pozemky p. p. č. st. 369, 

p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 

0242/ZMOb1418/18/17 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 

parc. č. 1115/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0243/ZMOb1418/18/17 04/OM/09 Návrh stanovisek k záměru města směnit pozemky 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu za pozemky ve vlastnictví České 

republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR 

0244/ZMOb1418/18/17 04/OM/10 Návrh darování stavby zpevněné plochy umístěné 

na částech pozemků p. č. st. 26/1 a p. č. st 26/3, 

vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/13 

Číslo usnesení Materiál Název 

0245/ZMOb1418/18/17 04/OM/11 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) 

a parc. č. 2362/15(Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0246/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

pro oblast kultury v roce 2017 - 2. kolo 

0247/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit v roce 2017 - 2. kolo 

0248/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních 

podmínek pro zdravotně postižené v roce 2017 - 2. kolo 

0249/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

na rok 2018 pro poskytovatele sociálních služeb 

0250/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Terénní práce 2018“ 

0251/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 

0252/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Mezilidská 

komunikace - tváří v tvář bez internetu“ 

0253/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Společně!“ 

0254/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/09 Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory 

pro projekt „Podzemní kontejnery na tříděný odpad“ 

0255/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/10 Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory 

pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných 

školských zařízeních SMO, MOb MOaP“ 

0256/ZMOb1418/18/17 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

 
 
 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OM/04 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janovského) 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/13 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Upravená verze důvodové zprávy materiálu č. 05/OŠR/10. 

 

K nahlédnutí projektová dokumentace k materiálu č. 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci 

a spolufinancování projektu „RS-Ostrava, Fifejdy II – XIII. etapa“. 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva.  

 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: stáhnout z projednávání materiál č. 04/OM/04 „Žádost o koupi 

části pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janovského)“. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit upravený program zasedání zastupitelstva. 

Proběhlo zkušební hlasování z důvodu technické závady. 

Hlasování o upraveném znění návrhu programu: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, 

nehlasoval/o 1. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu ze 17. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 15.06.2017, který ověřili paní Soňa Suchá a Mgr. Radim Žebrák, Ph.D., 

nebyly podány námitky. 

 

Střet zájmů 

Starostka Ing. Bernfeldová informovala o možném střetu zájmu pana Jiřího Botora vztahujícímu 

se k materiálu č. 05/OŠR/02 „Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast 

sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit v roce 2017 - 2. kolo“. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/13 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 20.05.2017 do 11.08.2017 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0227/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 3. 

Přijato usnesení č. 0228/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2017 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0229/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0230/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0231/ZMOb1418/18/17 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/13 

Materiál č. 02/OFR/04 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0232/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: varianta A 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 2, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0233/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Odejmutí svěřeného majetku - světelné vánoční výzdoby městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 5. 

Přijato usnesení č. 0234/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0 nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0235/ZMOb1418/18/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/13 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh stanovisek k záměru odnětí pozemků parc. č. 214/7, parc. č. 225/5 a parc. č. 225/6 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a části místní komunikace III. tř. č. 171 Smetanovo náměstí 
(plocha parkoviště) ze svěření městského obvodu  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0236/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh záměru města prodat pozemek parc. č. 688/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a pozemek p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0237/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na podání žádosti na výkup částí nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a žádost o jejich svěření 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0238/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 293/7 a části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Porážkova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0239/ZMOb1418/18/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/13 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, parc. č. 2140/1 a parc. č. 2155/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0240/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na zrušení části usnesení č. 0173/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 a návrh stanoviska 
k záměru prodat pozemky p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Sokolská třída) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0241/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1115/9 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0242/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh stanovisek k záměru města směnit pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřené městskému obvodu za pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic 
ČR 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0243/ZMOb1418/18/17 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/13 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh darování stavby zpevněné plochy umístěné na částech pozemků p. č. st. 26/1 a p. č. st 26/3, 
vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0244/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) 
a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích 
vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0245/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2017 - 2. kolo 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0246/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické výchovy, 
volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit v roce 2017 - 2. kolo 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0247/ZMOb1418/18/17 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            10/13 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sociální práce a vytvoření lepších 
životních podmínek pro zdravotně postižené v roce 2017 - 2. kolo 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0248/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2018 pro poskytovatele sociálních 
služeb 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0249/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní práce 2018“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0250/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0251/ZMOb1418/18/17 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            11/13 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Mezilidská komunikace - tváří v tvář bez internetu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0252/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Společně!“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0253/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory pro projekt „Podzemní kontejnery na tříděný odpad“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0254/ZMOb1418/18/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/10 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných 
školských zařízeních SMO, MOb MOaP“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Pozměňující návrh místostarosty Ing. Macháčka: v bodě 3) návrhu usnesení pozměnit termín úkolu 

z 22.09.2017 na 24.11.2017. 

Návrh místostarosty Ing. Macháčka: v důvodové zprávě na straně č. 2 v prvním odstavci v druhé 

větě původní datum změnit z 20.09.2017 na 30.11.2017. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0255/ZMOb1418/18/17 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            12/13 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0256/ZMOb1418/18/17 

 

Různé: 

1. Ing. Zdeněk Nytra požádal o zařazení bodu „Souhrnná informace o stavbě Prodloužená 

Místecká III. etapa“ a podání informace o přípravě realizace, jejich variantách, stanoviscích 

obvodu apod. na příštím zasedání zastupitelstva městského obvodu. 

2. Ing. Zuzana Ožanová se vyjádřila ke skutečnosti, že v příštím týdnu budou na zastupitelstvu 

Krajského úřadu schvalovány dotace a pouze 3 žádosti z 20 podaných byly bez nedostatků. 

3. Ing. Valentina Vaňková se dotázala na využití plochy s pískem v centru města na Masarykově 

náměstí, zda bude v budoucnu akce opakována, případně navržení jiného řešení, kde 

by bylo možné tuto plochu instalovat, a požádala o připravení materiálu k tomuto tématu 

do příštího zasedání zastupitelstva městského obvodu. 

4. Pan Petr Veselka vznesl dotaz k místostarostovi Moukovi ohledně využití staré vánoční 

výzdoby. Na dotaz odpověděl místostarosta Mouka. 

5. Ing. Vít Macháček reagoval na podnět Ing. Ožanové. 

6. Ing. Valentina Vaňková se dotázala na možnost zveřejňování odsouhlasených termínů svateb 

v časopise Centrum. Na podnět reagovala starostka Ing. Bernfeldová. 

 

Starostka Ing. Bernfeldová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a informovala 
o termínu konání 19. zasedání zastupitelstva, a to dne 14.12.2017 v 9:00 hodin v budově Nové 
radnice na Prokešově náměstí. Členy rady městského obvodu upozornila na konání 68. schůze, 
která se uskuteční v 11:00 hodin v budově radnice městského obvodu v zasedací místnosti č. 138. 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 

na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            13/13 

  

Jarmila Pinková v. r. Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

Libor Grygar v. r. Ing. Zdeněk Nytra v. r. 

ověřovatel ověřovatel 

 
 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 


